



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月13日  
上場取引所 東

上場会社名 田中精密工業株式会社  
コード番号 7218 URL <https://www.tanasei.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 田中 英一郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員 管理本部長 (氏名) 沖 健司 TEL 076-469-9107

定時株主総会開催予定日 2025年6月25日 配当支払開始予定日 2025年6月26日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月24日

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	40,474	△4.9	2,704	△26.2	3,135	△21.1	1,788	△19.4
2024年3月期	42,545	24.3	3,663	67.5	3,974	39.8	2,218	117.0

(注) 包括利益 2025年3月期 2,235百万円 (△61.6%) 2024年3月期 5,822百万円 (81.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	185.32	—	7.6	7.3	6.7
2024年3月期	228.74	—	10.7	9.7	8.6

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 -百万円 2024年3月期 -百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	43,717	31,055	55.0	2,483.22
2024年3月期	42,680	30,146	53.2	2,357.66

(参考) 自己資本 2025年3月期 24,054百万円 2024年3月期 22,722百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	4,421	△3,130	△2,095	8,178
2024年3月期	7,422	△2,823	△3,664	8,800

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	7.00	—	15.00	22.00	212	9.6	1.0
2025年3月期	—	13.00	—	19.00	32.00	309	17.3	1.3
2026年3月期 (予想)	—	16.00	—	16.00	32.00		23.8	

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,600	0.3	2,100	△22.4	2,200	△29.8	1,300	△27.3	134.70

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：有  
新規1社 (社名)株式会社米谷製作所

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	9,763,600株	2024年3月期	9,763,600株
2025年3月期	76,726株	2024年3月期	125,976株
2025年3月期	9,651,062株	2024年3月期	9,700,727株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料のP. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	13
(継続企業の前提に関する注記) .....	13
(セグメント情報等の注記) .....	13
(1株当たり情報) .....	15
(重要な後発事象) .....	15

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における当社を取り巻く環境は、全体としては緩やかな回復基調ではあるものの、ウクライナや中東情勢等を受けた資源価格の高騰や米国の政策動向、為替相場の変動等、先行き不透明な状況が依然続いております。取引先であります自動車業界におきましては、前述の状況による影響はあるものの、半導体等の供給制約が解消されたことによる回復基調に支えられ、全世界の販売台数はほぼ横ばいで推移いたしました。

このような環境の中、国内における自動車販売の増加はあるものの、海外における売上の構成変化により、売上高40,474百万円（前期比4.9%減）、営業利益2,704百万円（前期比26.2%減）、経常利益3,135百万円（前期比21.1%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,788百万円（前期比19.4%減）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

#### ① 部品製造事業

部品製造事業につきましては、生産回復及び電動化領域におけるアルミ部品等の新規受注品の量産本格化はあるものの、海外における売上の構成変化により、売上高は30,335百万円（前期比10.3%減）となり、セグメント利益は2,063百万円（前期比35.1%減）となりました。

#### ② ソリューション事業

ソリューション事業につきましては、FA関連設備の販売、接着積層モーターコアの試作等の売上の拡大により、売上高は1,364百万円（前期比54.7%増）となり、セグメント利益は278百万円（前期比105.9%増）となりました。

#### ③ モビリティ事業

モビリティ事業につきましては、既存店での四輪車の販売台数及び店舗数の増加により、売上高は8,774百万円（前期比11.8%増）となり、セグメント利益は348百万円（前期比8.6%増）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産につきましては、有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ1,036百万円増加し、43,717百万円となりました。負債の部では、支払手形及び買掛金の増加等により、127百万円増加し、12,661百万円となりました。なお、純資産の部では、利益剰余金の増加等により、909百万円増加し、31,055百万円となりました。

**(3) 当期のキャッシュ・フローの概況**

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は前連結会計年度と比較して621百万円減少し、当連結会計年度末には8,178百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は4,421百万円（前期比40.4%減）となりました。主な内訳は、税金等調整前当期純利益2,910百万円、減価償却費2,510百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は3,130百万円（前期比10.9%増）となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得による支出3,575百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は2,095百万円（前期比42.8%減）となりました。主な内訳は、配当金の支払いによる支出1,347百万円であります。

**(4) 今後の見通し**

当社グループの取引先であります自動車業界は、経済活動の正常化に伴い、自動車生産・販売は回復基調が続くと期待されますが、為替相場の変動や不安定な海外情勢に伴う資源価格高騰影響等の景気下振れ要因もあり、依然として先行き不透明な状況が続いていることにより、先行きを見通すことが非常に厳しい状況が続くことが予想されます。

このような状況の中で当社グループは、社会課題の解決を通じて価値を提供し、成長を続けるために中期経営計画を強力に推進してまいります。

次期の業績見通しにつきましては、売上高は北米での落ち込みはあるものの、EV向け部品の獲得やM&Aにより、40,600百万円（当連結会計年度比0.3%増）を予想しております。損益につきましては、中期経営計画達成に向けた成長投資等により、営業利益2,100百万円（当連結会計年度比22.4%減）、経常利益2,200百万円（当連結会計年度比29.8%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1,300百万円（当連結会計年度比27.3%減）を見込んでおります。

なお、為替レートにつきましては通期で1ドル140.00円、1パーツ4.06円、1ドン0.00560円を想定しております。

**●利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当**

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。安定的な経営基盤の確保と株主への利益還元に努めるとともに、配当につきましても安定的な配当の継続を業績に応じて行うことを基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、2025年1月31日に公表いたしました期末配当予想の修正（増配）通り、1株につき19円を予定しており、中間配当金を含めた当期配当金は32円となります。また、次期配当金につきましては、今後の経営環境を勘案し、1株につき32円（中間16円・期末16円）を予定しております。引き続き、財務体質の強化を図るとともに、増配提案ができますよう全社一丸となって努力してまいります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、企業間及び経年での比較可能性を確保するため、当社の連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則（第7章及び第8章を除く）」（昭和51年大蔵省令第28号）に基づいて作成しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	10,328,472	9,676,322
受取手形及び売掛金	4,656,507	4,562,417
商品及び製品	1,886,813	2,177,292
仕掛品	1,343,448	1,610,614
原材料及び貯蔵品	2,853,452	3,094,265
その他	325,988	630,274
流動資産合計	21,394,682	21,751,186
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,977,671	19,367,052
減価償却累計額	△12,374,141	△12,392,205
建物及び構築物 (純額)	6,603,529	6,974,847
機械装置及び運搬具	58,950,403	56,359,487
減価償却累計額	△53,407,360	△51,044,623
機械装置及び運搬具 (純額)	5,543,042	5,314,864
土地	2,753,115	3,049,922
建設仮勘定	1,398,936	1,915,836
その他	3,079,873	2,810,554
減価償却累計額	△2,864,800	△2,580,418
その他 (純額)	215,072	230,135
有形固定資産合計	16,513,697	17,485,605
無形固定資産		
のれん	92,684	119,683
その他	117,852	131,081
無形固定資産合計	210,537	250,765
投資その他の資産		
投資有価証券	3,730,533	3,113,889
繰延税金資産	118,036	129,793
その他	713,346	986,270
投資その他の資産合計	4,561,915	4,229,954
固定資産合計	21,286,150	21,966,325
資産合計	42,680,832	43,717,511

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,166,956	2,513,275
電子記録債務	650,502	552,199
ファクタリング債務	706,952	343,855
短期借入金	2,083,000	3,090,000
1年内返済予定の長期借入金	1,004,077	473,670
リース債務	92,658	90,192
未払法人税等	445,831	160,182
資産除去債務	—	30,300
その他の引当金	95,341	124,933
その他	2,856,500	3,276,816
流動負債合計	10,101,820	10,655,424
固定負債		
長期借入金	723,562	332,392
リース債務	174,035	105,461
繰延税金負債	1,302,081	1,105,063
退職給付に係る負債	118,269	299,995
資産除去債務	114,894	117,391
その他	—	46,210
固定負債合計	2,432,842	2,006,514
負債合計	12,534,662	12,661,938
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	500,190	500,190
資本剰余金	303,637	285,609
利益剰余金	16,186,944	17,705,519
自己株式	△99,370	△60,512
株主資本合計	16,891,400	18,430,806
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,627,090	1,083,591
為替換算調整勘定	4,203,809	4,540,287
その他の包括利益累計額合計	5,830,899	5,623,878
非支配株主持分	7,423,869	7,000,887
純資産合計	30,146,169	31,055,573
負債純資産合計	42,680,832	43,717,511

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	42,545,163	40,474,435
売上原価	34,864,436	33,038,049
売上総利益	7,680,727	7,436,385
販売費及び一般管理費	4,017,131	4,731,757
営業利益	3,663,596	2,704,628
営業外収益		
受取利息	219,483	193,963
受取配当金	90,999	135,537
為替差益	6,100	78,425
その他	39,783	76,244
営業外収益合計	356,366	484,171
営業外費用		
支払利息	40,347	35,850
その他	5,313	17,497
営業外費用合計	45,661	53,348
経常利益	3,974,301	3,135,451
特別利益		
固定資産売却益	66,322	33,859
投資有価証券売却益	—	644
補助金収入	18,474	60,000
特別利益合計	84,796	94,504
特別損失		
固定資産売却損	484	3,796
固定資産除却損	58,094	154,610
減損損失	64,723	95,054
固定資産圧縮損	18,474	60,000
投資有価証券評価損	44,270	5,497
ゴルフ会員権売却損	—	227
特別損失合計	186,046	319,186
税金等調整前当期純利益	3,873,052	2,910,769
法人税、住民税及び事業税	921,724	589,756
法人税等調整額	△61,505	△23,166
法人税等合計	860,218	566,589
当期純利益	3,012,833	2,344,179
非支配株主に帰属する当期純利益	793,837	555,556
親会社株主に帰属する当期純利益	2,218,995	1,788,623

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	3,012,833	2,344,179
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	936,525	△553,743
為替換算調整勘定	1,872,959	445,480
その他の包括利益合計	2,809,485	△108,262
包括利益	5,822,318	2,235,917
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,368,079	1,581,602
非支配株主に係る包括利益	1,454,239	654,314

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,190	324,233	14,075,316	△2,668	14,897,072
当期変動額					
剰余金の配当			△107,368		△107,368
親会社株主に帰属する当期純利益			2,218,995		2,218,995
自己株式の取得				△117,926	△117,926
自己株式の処分		△21,224		21,224	—
譲渡制限付株式報酬		627			627
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△20,596	2,111,627	△96,702	1,994,328
当期末残高	500,190	303,637	16,186,944	△99,370	16,891,400

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	705,361	2,976,453	3,681,815	6,740,397	25,319,284
当期変動額					
剰余金の配当					△107,368
親会社株主に帰属する当期純利益					2,218,995
自己株式の取得					△117,926
自己株式の処分					—
譲渡制限付株式報酬					627
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	921,728	1,227,355	2,149,084	683,472	2,832,556
当期変動額合計	921,728	1,227,355	2,149,084	683,472	4,826,885
当期末残高	1,627,090	4,203,809	5,830,899	7,423,869	30,146,169

当連結会計年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,190	303,637	16,186,944	△99,370	16,891,400
当期変動額					
剰余金の配当			△270,047		△270,047
親会社株主に帰属する当期純利益			1,788,623		1,788,623
自己株式の取得		512		△512	—
自己株式の処分		△39,371		39,371	—
譲渡制限付株式報酬		20,830			20,830
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△18,027	1,518,575	38,858	1,539,405
当期末残高	500,190	285,609	17,705,519	△60,512	18,430,806

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,627,090	4,203,809	5,830,899	7,423,869	30,146,169
当期変動額					
剰余金の配当					△270,047
親会社株主に帰属する当期純利益					1,788,623
自己株式の取得					—
自己株式の処分					—
譲渡制限付株式報酬					20,830
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△543,498	336,478	△207,020	△422,981	△630,002
当期変動額合計	△543,498	336,478	△207,020	△422,981	909,403
当期末残高	1,083,591	4,540,287	5,623,878	7,000,887	31,055,573

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,873,052	2,910,769
減価償却費	2,653,102	2,510,201
減損損失	64,723	95,054
のれん償却額	28,893	31,895
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△300	—
受取利息及び受取配当金	△310,482	△329,500
支払利息	40,347	35,850
為替差損益(△は益)	△26,831	△77,468
有形固定資産売却損益(△は益)	△65,838	△30,062
有形固定資産除却損	58,094	154,610
固定資産圧縮損	18,474	60,000
投資有価証券評価損益(△は益)	44,270	5,497
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△644
ゴルフ会員権売却損益(△は益)	—	227
補助金収入	△18,474	△60,000
売上債権の増減額(△は増加)	△32,437	265,711
棚卸資産の増減額(△は増加)	1,170,473	△70,428
仕入債務の増減額(△は減少)	54,397	△274,694
その他の流動資産の増減額(△は増加)	10,576	34,950
その他の流動負債の増減額(△は減少)	287,356	△51,003
その他の引当金の増減額(△は減少)	95,341	7,783
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	2,067	△2,377
その他	△18,989	1,202
小計	7,927,817	5,217,575
利息及び配当金の受取額	310,481	304,647
利息の支払額	△39,391	△36,314
法人税等の支払額	△776,222	△1,063,935
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,422,685	4,421,972

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△2,535,087	△3,575,612
有形固定資産の売却による収入	122,893	185,491
投資有価証券の取得による支出	△35,277	△50,260
投資有価証券の売却による収入	—	1,020
関係会社の清算による収入	8,765	—
定期預金の預入による支出	△1,589,400	△2,086,620
定期預金の払戻による収入	1,205,380	2,212,060
補助金の受取額	18,474	60,000
無形固定資産の取得による支出	△18,636	△36,548
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	26,207	243,722
その他	△26,502	△84,155
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△2,823,183</b>	<b>△3,130,902</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△817,000	357,000
長期借入金の返済による支出	△1,710,844	△1,004,077
リース債務の返済による支出	△140,487	△100,841
配当金の支払額	△107,223	△269,817
自己株式の取得による支出	△117,926	—
非支配株主への配当金の支払額	△770,766	△1,077,296
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△3,664,248</b>	<b>△2,095,031</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	422,059	182,394
<b>現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)</b>	<b>1,357,312</b>	<b>△621,566</b>
現金及び現金同等物の期首残高	7,442,959	8,800,272
<b>現金及び現金同等物の期末残高</b>	<b>8,800,272</b>	<b>8,178,705</b>

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、自動車部品製造事業を担う「部品製造事業部」と事業化の加速と新たな価値創造を担う「ソリューション事業部」、また自動車販売事業である「モビリティ事業部」の3事業部制にて活動を展開しております。

従って、当社は、各事業部別での「部品製造事業」、「ソリューション事業」、「モビリティ事業」の3つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されているセグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の取引は会社間の取引であり、市場価格等に基づいております。

減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用に係る償却額及び長期前払費用の増加額を含めております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報  
前連結会計年度（自2023年4月1日 至2024年3月31日）

(単位：千円)

	部品製造 事業	ソリューション 事業	モビリティ 事業	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	33,812,242	882,314	7,850,607	42,545,163	—	42,545,163
セグメント間の内部 売上高又は振替高	132,602	322,955	8,691	464,249	△464,249	—
計	33,944,844	1,205,269	7,859,298	43,009,412	△464,249	42,545,163
セグメント利益	3,181,028	135,322	320,714	3,637,065	26,530	3,663,596
セグメント資産	37,844,968	1,390,871	3,815,059	43,050,899	△370,067	42,680,832
その他の項目						
減価償却費	2,510,800	19,056	185,022	2,714,878	△61,776	2,653,102
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	2,004,084	43,465	574,405	2,621,955	46,847	2,668,802

当連結会計年度（自2024年4月1日 至2025年3月31日）

(単位：千円)

	部品製造 事業	ソリューション 事業	モビリティ 事業	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	30,335,536	1,364,659	8,774,238	40,474,435	—	40,474,435
セグメント間の内部 売上高又は振替高	190,914	396,629	9,552	597,096	△597,096	—
計	30,526,450	1,761,289	8,783,791	41,071,531	△597,096	40,474,435
セグメント利益	2,063,971	278,586	348,228	2,690,786	13,842	2,704,628
セグメント資産	38,484,312	1,701,896	3,910,199	44,096,408	△378,896	43,717,511
その他の項目						
減価償却費	2,322,409	18,978	233,491	2,574,879	△64,678	2,510,201
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	3,289,091	12,791	761,912	4,063,794	△108,950	3,954,844

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	43,009,412	41,071,531
セグメント間取引消去	△464,249	△597,096
連結財務諸表の売上高	42,545,163	40,474,435

(単位：千円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	3,637,065	2,690,786
セグメント間取引消去	24,463	31,973
有形固定資産の未実現利益の調整額	2,067	△18,130
連結財務諸表の営業利益	3,663,596	2,704,628

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	43,050,899	44,096,408
投資と資本の相殺消去	△67,270	△67,270
有形固定資産の調整額	△226,603	△194,197
その他の調整額	△76,193	△117,429
連結財務諸表の資産合計	42,680,832	43,717,511

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	2,357.66円	2,483.22円
1株当たり当期純利益	228.74円	185.32円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	2,218,995	1,788,623
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	2,218,995	1,788,623
普通株式の期中平均株式数 (株)	9,700,727	9,651,062

(重要な後発事象)

該当事項はありません。